DECRETO N9 23.478 1 DE 20 DEFeverei:ro DE 1981
Dispõe sobre denominação de iogradou-
ros públicos. · .

JANIO DA SILVA QUADROS, Prefeito do Munic!pio de São Pau
lo, usando das atribuições que lhe sãq conferidas· por
lei, e nos·termos do artigo-39, !tem XIX,do Decreto-Let
Compleme.ntar Estadual n9 !J, de 31 ·de dezernbh!> de 19 69,

' . . .
DE C R E T A:

Artigo 19 - oà logradouros abaixo relacio
nados (Setor 100 .... Quadra 107/AR-VP), situados oo 269 sUb
distrito - Vila Prudente,· ficam assim denominados: -
1 - 'TRAVESSA ISABEL DE IBIA - Código CADLOG 65.410-8 - a

Passagem Particular "Dois", que começa n~ua Ita
nhaém, entre a Passagem particular "Um"(a ra deno
minàda Travessa Luis Asioli). e a Estrada Vila Ema
e term~na aproximadamente 80 metros além d seu in!
cio. . · ·

2 - TRAVESSA LUIS ASI6LI - Código CADLOG 65.378-0 - a
Passagem Particular "Um", que. começa na Rua I~
entre a Passagem Particul.ar "Dois" (agora denominada
Travessa Isabel· de Ibia) e a Rua Suarão · e termina
aproximadamente 160 metros além do seu in!cio.

Artigo 29 - Os ~ogradouros abaixo relaci2
nados (Setor 117), situados no 269 Subdistrito Vila
Prudente; ficam·assim denominados: ·
1 - TRAVESSA ALFREDO DABAT - CÓdigo CADLOG 59.489-0 ~ a

Passage_m ·sem denominação (Quadra :313/AR-SB), que c2
meça na Rua Herwis; entre a Rua Barros Sobrinho e a
Estrada de Vila Ema.e termina na Rua Conde ~Bar
belini. -

2 - TRAVESSA JER0NIMO BOBADILRA - CÓdigo CADLOG 60.'076-8
- a Pàssagem "A'_' (Quadras 229 e 232/AR-SB), que·· co
meça na Ru·a Antônio Moreno Leal,· entre as Ruas Mi=·
guel Ferraz da Trindade e Milton Jo~éTheodoro e ~
mina na Rua Acácio Causto.

3 - TRAVESSA LADISLAU BARTA - CÓdigo CADLOG 08.102-7- a
travessa conheclda por ''Gomes Pinto" (.Quadra 248/AR ·
VJ?), que começa na .Rua Gome_s Pinto, entre as Ruas
Dona Paulina Rocky e. Pinto da Luz e termina aproxi
madamente 60 metros além do seu iníciQ. ·

4 - TRAVESSA :LINO DE MATOS GASTÃO- 05digo CADIOO 59.476-8
-a travessa sem denominação, conhecida por"RuaPar
ticular" (Quadra 254/AR-VP) ,. que começa na Rua João
da Silva Aragão, entre as Ruas Domingos da Bocaina
e Alfredo Pássaro e termina aproximadamente 80 ·me-
_tros além do ·s·eu início. ·

Artigo 39.- Os logradouros abaixo relacio
nados (Setor 118/AR-VP), situados no 269 Subdistrito~vi
la Prudente, ficam assim denominados: .- . -
1- TRAVESSA GABRIEL SALCI- CÓdigo CADLOG 69.043-0- a.

Rua "Um" (Quadra j06), ·que começa na Avenida Secon
dino, ·entre a.Travessa Margarida da França e a Pas
sagem "2" e termina aproximadamente 105 metros além
do seu início, junto ao córrego da Moóca.

2- TRAVESSA MAURICIO LEDELI.., CÓdigo'CADLOG.59.762..,7-
a Rua Particular-sem-denominação (Quadra-372), que
começa na Rua Serra do Pereiro,· entre a Avenida Al
berto Ramos e a Rua Marcello Muller e termina apro
ximadamente 80 metros além do seu in!c·io.

Artigo 49 - As despesas com a execução ·do
presente decreto correrio por conta das verbas proprias
do orçamento. ·

Artigo 59 • Este decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, .revogadas as disposições em
contrário.

PREFEITURA DO MUtUC1PIO DE Sx0 PAULO, aos 20 à,e Fevereiro
de 1987, 4349da fundação de São Paulo.
JANIO DA SILVA QUADROS, PREFEITO
CLAUDIO SALVADOR LEMBO, ~ecretário dos Negócios Jur!di-. . .
cos '
JOAO APARECIDO· DE PAULA, Secretário da Habitação e ,De-
senvolvimento Urbano · '

. ALEX FREUA ·NETTO 1 Secretário dos Negócios Extra:>rdinários
P-ublicado na Secretaria do Governo Municipal,· em 20 de
F~J:ei:ro de 1987.
J~R CARVALHO MONTElRO, Secretário dó Governo Municipal